
پایان سال با صدرنشینی تراکتورپایان سال با صدرنشینی تراکتور
iranvarzeshii

تومان     10000 قیمت:      7795 شماره  هشتم    و  بیست  سال     1446 16 رمضان    1403 27 اسفند   دوشنبه 

 

دل یامگا با آبی‌هاست
///

هزار هوادار پشت در ماندند
///

مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

به اندازه دمی برای زنده ماندن
در این روزهای آخر سال، خبری کوتاه، آنقدر ذوق زده‌مان کرد 
که زمان را فراموش کردیم. یادمان رفت زمانه امروز، متعلق به 
خبرهای سیاه است؛ روزگار فرمانروایی دلال‌ها. در روزهایی که 
سردبیر و مدیر درگیر پرونده فساد هستند و با هم برای بیشتر 
بردن رقابت می‌کنند، جایی و فضایی برای عناصر پاک فوتبال 
نمی‌ماند. وقتی بدنه مدیران یک فدراسیون درگیر پرونده 
فساد می‌شود و آن فدراسیون دوباره ابقا می‌شود تا همین 
آش را برای ورزش ما بپزد، وقتی رئیس یک فدراسیون، »مدیر 
پیگیری پرونده‌های ویژه« منصوب می‌کند و چند هفته بعد، 
همان مدیر والارتبه درگیر پرونده فساد می‌شود و عجیب اینکه 
اعضای مجمع آن فدراسیون دوباره به همان رئیس اعتماد 
می‌کنند، وقتی یک صندوقدار بدون یک روز سابقه مدیریت 
و تنها به واسطه رانت مدیر بالادستی‌اش، می‌شود مدیر باشگاه 
و... امیدی برای ما نمی‌ماند. اینها فضا را آنقدر تنگ می‌کنند 
که اکسیژنی برای تنفس نمی‌ماند. در میان همه این خبرهای 
دوست‌نداشتنی در زمانه سلطنت اخبار سیاه، وقتی می‌شنویم 
حسین فرکی، مردی که در دو جام جهانی به عنوان بازیکن و 
مربی حضور داشت و در تمام فوتبال ما مجسمه اخلاق است، 
به ریاست هیأت‌مدیره باشگاه فولاد منصوب شده، سینه‌مان 
سبک می‌شود. انگار در لحظه تسلیم شدن به دلیل قحطی 
اکسیژن، شُـــش‌هایت پر از هوای تازه می‌شود؛ فقط به اندازه 
دمی برای زنده ماندن. فقط در همین حد که بگوییم این بوم 

یک لکه سفید هم دارد.

سرمقاله

نورافکن: آنها برزیلی دارند ما هم ایرانیم
امید نورافکن، مدافع ملوان دوباره فرصت دعوت به تیم ملی ایران را 
به دست آورد. او درباره بازی با امارات می‌گوید: »حقیقت این است که 
بازی رفت مقابل امارات دیدار سختی برای ما شد و نباید این موضوع 
را فراموش کنیم. آنها در این سال‌ها پیشرفت کرده‌اند و نباید این 
تصور ایجاد شود که کار آسانی برابر امارات داریم. در تمام بازی‌هایی 
که امارات در این مرحله انجام داده، عملکرد خیلی خوبی داشته و 
پنجشنبه قطعاً کارمان سخت است. باید با انگیزه و تمرکز کامل به 
مصاف امارات برویم و با نمایشی خوب و در ورزشگاهی با حضور کامل 
تماشاگران ایرانی، هدیه‌ای خوب در نخستین ساعات سال جدید 
به مردم ایران بدهیم. من بازی چهار، پنج نفر از آنها را دیده‌ام. آنها 
بازیکنان خوبی‌اند که در لیگ امارات بازی می‌کنند ولی ما هم ایرانیم 

و به امید خدا تلاش می‌کنیم بهترین خودمان باشیم.« 
او با اشاره به لزوم حمایت تماشاگران از تیم ملی در این بازی می‌گوید: 
»بازی کردن در ایران کمک بزرگی به ما است. متأسفانه در چند بازی 
گذشته نتوانستیم از امتیاز میزبانی استفاده کنیم و در کشور دیگری 
بازی کردیم، اما به طور مثال توانستیم قطر را با چهار گل شکست 
بدهیم. با این همه دوست داشتیم در ایران و در حضور تماشاگران 
ایرانی به میدان برویم. خوشبختانه در دو بازی برابر امارات و ازبکستان 
این شرایط فراهم شده و می‌توانیم در ورزشگاه خانگی‌مان و در 
حضور پرشور هواداران به مصاف حریفان برویم و این اتفاق بسیار 

خوبی  است.«

نقل قول

مصاحبه و خبر

محمد خلیفه: اولین تجربه‌ام است
محمد خلیفه دروازه‌بان آلومینیوم اراک در فصل گذشته 3 بازی 
و در فصل جاری 22 بازی در لیگ برتر داشته و هشت کلین‌شیت 
به ثبت رسانده که موجب شد تا امیر قلعه‌نویی برای آینده‌نگری 
او را به اردو دعوت کند و در کنار نفرات با تجربه قرار بدهد. او 
می‌گوید: »خدا را بابت این موضوع شکر می‌کنم. حضور در تیم 
ملی و حضور در میان برترین‌های فوتبال ایران حس و افتخار 
بزرگی است. بازی کردن در تیم ملی نصیب هر بازیکنی نمی‌شود و 
از آقای قلعه‌نویی تشکر می‌کنم که به من اعتماد کردند و توانستم 
در این اردو حضور داشته باشم. فضای تیم ملی بزرگسالان را برای 
نخستین بار تجربه می‌کنم و چیزی که تا الان دیده‌ام بسیار 
خوب، لذت‌بخش و حرفه‌ای بوده است. ان‌شاءالله بتوانم در 
ادامه از تجربه بزرگترها استفاده کنیم.« او با اشاره به دو بازی 
پیش‌روی ایران مقابل امارات و ازبکستان این طور می‌گوید: 
»امیدوارم بتوانیم با عملکردی خوب و نتایجی مناسب در این 
دو مسابقه به جام جهانی راه پیدا کنیم. تیم ملی همیشه مورد 
حمایت مردم بوده و مطمئنم به‌صورت ویژه در این دو بازی که در 
تعطیلات نوروز برگزار می‌شود، از تیم ملی حمایت خواهند کرد.«

 

‌دعوت ۲۰ بازیکن به اردوی نوروزی 
تیم ملی فوتسال

وحید شمسایی ۲۰ بازیکن را برای اردوی فروردین و اعزام به 
تایلند به تیم ملی فراخواند. به نقل از سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان با اعلام لیستی 
20 نفره، از بازیکنان زیر دعوت کرد تا در اردوی یک‌هفته‌ای 
متصل به تورنمنت تایلند شرکت کنند. ایران با حضور در این 
تورنمنت چهارجانبه با تیم‌های روسیه، کویت و تایلند دیدار 
خواهد کرد. حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور 
)گهر زمین(، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، مسعود 
یوسف و امیرحسین داودی )گیتی‌پسند(، بهروز عظیمی، 
مهدی رستمی‌ها، حسین سبزی و مجتبی پارساپور )مس 
سونگون(، امیرحسین دهقانی و محمدحسین بازیار )پالایش 
نفت بندرعباس(، سعید مومنی، امیرحسین غلامی، سجاد 
یوسف‌خواه، علی اکرمی و سعید ممبینی )کراپ الوند(، ابوالفضل 
افضلی )آلومینیوم اراک(، بهزاد رسولی )شهرداری ساوه(. طبق 
برنامه اعلامی بازیکنان دعوت شده باید 10 فروردین خود را به 

کادر تیم ملی در مرکز ملی فوتسال معرفی کنند.
 

نشست ستاد ساماندهی هواداران
نشست ستاد ساماندهی کانون هواداران باشگاه‌ها در خصوص 
هواداران استقلال و پرسپولیس با حضور رئیس فدراسیون 
و رئیس سازمان لیگ برگزار شد. یازدهمین جلسه ستاد 
ساماندهی کانون هواداران باشگاه‌های فوتبال با حضور مهدی 
تاج رئیس فدراسیون، حیدر بهاروند نایب رئیس دوم و رئیس 
سازمان لیگ و اعضا و نمایندگان فرهنگی و کانون هواداری باشگاه 
های پرسپولیس و استقلال برگزار شد. در این جلسه مسائل 
مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. شایان ذکر است این 
جلسه بیش از ۳ ساعت به طول انجامید. ستاد ساماندهی کانون 
هواداران در روزهای گذشته نیز با باشگاه‌های دیگر لیگ برتر از 
جمله تراکتور، سپاهان و ... نشست برگزار کرد و هدفش حضور 
سازماندهی شده و منظم‌تر تماشاگران در ورزشگاه‌هاست.

بوژوویچ، سرمربی استقلال بعد از کسب تساوی 
مقابل ذوب‌آهن این جمات را به زبان آورد: »ما 
گل ارزان‌قیمتی دریافت کردیم و پس از آن گل 
بازیکنان‌مان با حداکثر توان برای گل تساوی تلاش 
کردند. نیمه‌دوم به‌مراتب جالب‌تر بود چرا که بازی 

در همه مناطق زمین پیگیری شد اما متأسفانه موفق 
به کسب پیروزی نشدیم‌. امیدوارم ذوب‌آهنی‌ها از 
صحبت من ناراحت نشوند اما ما بهتر بودیم و از 
شاگردانم ممنونم که مردانه جنگیدند و عملکرد 

خیلی‌خوبی از خودشان ارائه کردند.«

یکشنبه، 1403/12/26، هفته بیست و سوم 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 

فولاد شهر اصفهان
داور: حسین زیاری

کمک‌ها: فرهاد مروجی، حسین مرادی
ذوب‌آهن: یک، گل: محسن آذرباد)47(
استقلال: یک، گل رامین رضاییان )84(
ذوب‌آهن اصفهان: پارسا جعفری، 

سیدمحمد قریشی، رامتین سلیمان‌زاده، 
شایان مصلح، گریکول چاپرادزه، پدرام 
قاضی‌پور، حسن شوشتری، محمود 
قائدرحمتی، محسن آذرباد)71- نادر 
محمدی(، امید لطیفی و مجید علیاری

سرمربی: محمد ربیعی

 استقلال: سیدحسین حسینی، صالح 
حردانی، ایمان سلیمی)58 -علیرضا 

کوشکی(، رافائل سیلوا، رامین رضاییان، 
سیدابوالفضل جلالی، روزبه چشمی، 

محمدزبیر نیک‌نفس)67 -مهران احمدی(، 
دیدیه اندونگ، جلال‌الدین ماشاریپوف و 

جوئل کوجو)58- محمدرضا آزادی(
 سرمربی: میودراگ بوژوویچ

استقلال درحالی مقابل ذوب‌آهن قرار گرفت که در 
بازی رفت شکست تلخی را مقابل تیم اصفهانی تجربه 
کرده بود و انتظار بود که در بازی برگشت انتقام آن 
شکست را بگیرد. در نیمه اول استقلال حرکت آن 
چنان مؤثری را در جهت گلزنی به حریف انجام نداد 
و غالباً توپ در میانه زمین در حرکت بود. هر چند 

که ذوب‌آهن در دقیقه 31 روی اشتباه مدافعان 
استقلال می‌توانست توسط مرتضی تبریزی به گل 
برسد اما ضربه نهایی این بازیکن بسیار ضعیف بود 
و خطر آن چنانی برای استقلال ایجاد نکرد. در دقایق 
باقیمانده تا پایان نیمه اول نیز اتفاق خاصی رخ 
نداد و نه استقلال و نه ذوب‌آهن انگیزه‌ای برای باز 
کردن دروازه یکدیگر نداشتند. در نیمه دوم اما با گل 
زودهنگامی که ذوب‌آهن به ثمر رساند حال و هوای 
این بازی به کلی تغییر کرد. دقیقه 46 ارسال چاپرادزه 
در میان مدافعان استقلال به محسن آذرباد رسید و 
این بازیکن با ضربه سر دروازه حسینی را گشود. این گل 
در شرایطی برای ذوب‌آهن حاصل شد که مدافعان و 
دروازه‌بان استقلال فقط نظاره‌گر توپ بودند و 
هیچ عکس‌العملی در این صحنه نداشتند! گلی که 
ذوب‌آهن وارد دروازه استقلال کرد تا حدی موجب 
جلو کشیدن استقلال شد. در این میان بوژوویچ نیز 
با تعویض‌های خود تلاش کرد آهنگ هجومی تیمش را 
مطلوب‌تر کند اما ذوبی‌ها نیز با ضدحملات خطرناک 
خود گاهی نفس را در سینه استقلالی‌ها حبس 
می‌کردند. دقیقه 84 اما استقلال درحالی که حملات 

نصفه و نیمه‌ای روی دروازه ذوب‌آهن انجام می‌داد و 
چندان نای گلزنی نداشت ارسال مهران احمدی در 
میان مدافعان ذوب‌آهن به رامین رضاییان رسید و 
این بازیکن نیز با ضربه سر دروازه ذوب‌آهن را گشود 
تا گلی شبیه به آنچه ذوبی‌ها به ثمر رسانده‌ بودند، در 
این سوی میدان شکل بگیرد و استقلال بازی باخته 
را با تساوی تاخت بزند. البته آبی‌ها برای تثبیت این 
نتیجه ناچار بودند تا پایان بازی تحمل کنند و اجازه 
ندهند حریف بار دیگر دروازه‌ آنها را تسخیر کند که در 
این راه موفق بودند و حتی اگر کمی دقت می‌کردند 
می‌توانستند گل دیگری به ثمر برسانند اما درهرحال 
این بازی با تساوی به پایان رسید و دو تیم امتیازات 
را تقسیم کردند تا استقلال در روزهای پایانی سال 
1403 هم همچنان همان خصلت پرفراز ونشیب 
خود را حفظ کند و هیچ نشانی از یک تیم با ثبات در 
خود نداشته باشد. به هرحال استقلال توانست یک 
امتیاز از اصفهان با خود به تهران بیاورد تا دست کم زیر 
تیغ تیز انتقادات قرار نگیرد و کمی آسوده خاطر باشد. 
هرچند که هیچ کس از نهمین تساوی استقلال در 

لیگ بیست و چهارم خوشحال نیست.

بوژوویچ: گل ارزانی خوردیم
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ذوب‌آهن - استقلال

آبی ها از شکست دوباره گریختندآبی ها از شکست دوباره گریختند

حیدر سلیمانی درباره قضاوت دیدار ذوب‌آهن و 
استقلال گفت: در دقیقه ۲۰ روی ماشاریپوف کنار خط 
طولی و در یک متری کمک داور خطا کرد که نه کمک 
داور و نه داور خطایی نگرفتند. حتماً باید پس از اعلام 
خطا به محمود قائد رحمتی کارت زرد داده می‌شد زیرا 
دقیقاً مثل صحنه‌ای بود که مهران احمدی در بازی با 
النصر به دلیل انجام آن با کارت زرد دوم جریمه شد. 

ما می‌گوییم آرنج یا جای سخت دست وقتی با صورت 
بازیکنی برخورد می‌کند باید آن بازیکن با کارت قرمز 
اخراج شود اما اگر از کنار به صورت سابیده شود، حتماً 
کارت زرد دارد. داوران ما باید این موارد را با کارت زرد 
جریمه کنند تا بازیکنان ما در میادین بین‌المللی چنین 
اشتباهاتی نکنند. کارشناس داوری گفت: گل استقلال 
هم سالم بود زیرا رامین رضاییان از پشت مدافعان آمد و 

این گل آفساید نبود. یک صحنه هم در دقیقه ۷۱ اتفاق 
افتاد که استقلالی‌ها اعتقاد داشتند روی بازیکن این تیم 
خطا شده اما مدافع ذوب‌آهن صرفاً از توپ محافظت 
کرد و با بدن گذاشتن هیچ حرکت اضافه‌ای با دست و پا 
انجام نداد و سرنگونی مهاجم استقلال ربطی به مدافع 
ذوب‌آهن نداشت. در واقع یک جدال طبیعی بود که 

داور به درستی ادامه بازی داد‌.

تراکتوری که آمده بود نتایج ضعیف هفته‌های 
اخیر و شکست مقابل همین گل‌گهر در جام 
حذفی را جبران کند، تصور نمی‌کرد که در دومین 
دقیقه بازی و روی اشتباه مسلم شجاع خلیل‌زاده 
دروازه‌اش باز شود. در حالی که علیرضا بیرانوند 
ــرای گرفتن توپ با یکدیگر  و شجاع خلیل‌زاده ب
ــد، علیرضا کاظمی از بین آنها با یک  تعارف کردن
ــه قعر دروازه حریف  ــه آرام توانست توپ را ب ضرب
بفرستد. دقیقه 19 در حالی که بازیکن گل‌گهر 
روی زمین افتاده بود، بازیکنان تیم تراکتور بازی را 
ــد و دوموگوی دروژدک در موقعیت تک  ادامه دادن
به دو قرار گرفت که تکل بازیکن حریف نگذاشت 
ضربه گل شود. میزبان که توپ و میدان را در اختیار 
گرفته بود در دقیقه 25 گل تساوی را زد. در حالی 
که یک پاس از سمت راست به چپ باعث شد تا 
مهدی ترابی صاحب توپ شود، او پاس در عمق 
را به آلوز فرستاد. شوت او به تیرک خورد و رزاق‌پور 
به اشتباه دروازه تیم خودی را گشود. گل‌گهر یک 
فرصت خوب دیگر را از دست داد اما این ریکاردو 
ــوز بود که در دقیقه 41 از پشت محوطه جریمه  آل

تیرک دروازه اخباری را هدف قرار داد.
ــازی را بهتر آغاز کرد. دقیقه  تراکتور در نیمه دوم ب
۴۸شوت سنگین مهدی هاشم‌نژاد بعد از یک 
چرخش عالی از بالای دروازه به بیرون رفت. سه 
دقیقه بعد تراکتور گل برتری را زد. روی یک حرکت 

ترکیبی فوق‌العاده مهدی هاشم‌نژاد موفق شد 
ــاز  ــار ب ــرای دومین ب دروازه محمدرضا اخباری را ب
کند. در دقیقه ۵۳ سانتر ریکاردو آلوز از روی نقطه 
کرنر با ضربه سر دوموگوی دروژدک همراه شد و این 

ضربه با سایش به تیرک دروازه گل نشد.
دقیقه ۶۰ روی اشتباه محمدرضا اخباری، مهدی 
ترابی صاحب توپ شد و پیش رفت و توانست از 
زاویه بسته شوتزنی کند اما این توپ گل نشد. سه 
دقیقه بعد هم  اشتباه مدافعان تراکتور علیرضا 
کاظمی را در موقعیت تک به تک قرار داد اما ضربه 

او بسیار آرام بود.
دقیقه 72 اشتباه حامدی‌فر باعث شد تا تراکتور در 
موقعیت ضدحمله قرار بگیرد. پاس به حسین‌زاده 
او را در موقعیت تک به تک قرار داد اما اخباری ضربه 

او را گرفت.
ــازی یک ضدحمله سریع و  در آخرین دقایق ب
فوق‌العاده و پاس به دهانه دروازه رخ داد اما مهدی 

ترابی دروازه خالی را هم باز نکرد.
لحظاتی بعد پاس در عرض امیرحسین حسین‌زاده 
این بار هاشم نژاد را در موقعیت تک به تک قرار داد 

اما تکل او تبدیل به گل نشد.
در وقت‌های تلف شده هم تراکتور یکی دو موقعیت 
نصف و نیمه داشت اما در نهایت همان برتری دو بر 
یک باقی ماند تا تبریزی‌ها با صدرنشینی سال 1403 

را به پایان برسانند.

تراکتور تبریز2  - گل‌گهر سیرجان یک

پایان سال با صدرنشینی تراکتور

سلیمانی: 
گل استقلال 
سالم بود

بوژوویچ: گل ارزانی خوردیمبوژوویچ: گل ارزانی خوردیم
متأسفم که پیروز نشدیممتأسفم که پیروز نشدیم

دعوت از 7 بازیکن 
جدید به اردوی 

تیم ملی

 حسینی و بیرانوند 
دوباره دعوت شدند

بعد از پایان بازی‌های هفته بیست و سوم هفت بازیکن جدید به 
اردوی تیم ملی دعوت شدند.

اسامی به این شرح است علیرضا بیرانوند، سیدحسین 
حسینی، شجاع خلیل‌زاده، صالح حردانی، روزبه 
چشمی، امیرمحمد رزاق‌نیا و امیرحسین حسین‌زاده.
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